
Besprechungsprotokoll  

Energiegruppe Dietach 
 
Ort: Sitzungssaal Gemeindeamt Dietach 
Datum 15.5.2012     
 

1 Teilnehmer 
Nachname Vorname eMail 15.05.2012
Aichberger Manfred aichberger@b-shop.at
Aichberger Roswitha aichberger@b-shop.at
Beran Christian
Ganglbauer Franz franz.ganglbauer@aon.at
Hackl Erwin erwin.hackl@pc-club.at
Hayek Walter
Heiml Oliver oliver.heiml@gmx.at
Hochleitner Herbert h.hochleitner@ses.at
Kampenhuber Johannes johann.kamp@b-shop.at
Lang Oliver langoli@gmx.at
Lukasek Ludek ludek.lukasek@aon.at
Neustifter Hermann amtsleiter@dietach.ooe.gv.at
Reinhart Kurt -
Reiter Lukas lukas_reiter@gmx.at
Rinnerberger Johann rinnerberger@gmx.at
Rogner Gottfried rogo@ris.at
Scheiber Andreas scheiber@b-shop.at
Schittenberger Clemens clemens.schittenberger@systema.info
Schröck Sabine s.schroeck@eduhi.at
Schubert Michael michael.schubert@aon.at
Sengschmied Christian christian.sengschmied@gmx.at
Steiner Herbert herbert.steiner@boehlerit.com
Thoma Karl karlthoma@gmx.at
Winklerebner Walter
Zwickelhuber Herbert herbert.zwickelhuber@gmail.com
Kraml Christian christian.kraml@yahoo.com  
 

2 Aktivitäten 
 

2.1 Energie Roas 
Mittelmäßiger Erfolg, sollte aber nächstes Jahr trotzdem wieder gemacht werden. 
 



2.2 Wind 
 Kronstorf im Windmasterplan, aber keine konkreten Pläne 
 Ternberg und Großramming sine bereits im planen. 
 Wolfern, mit Vertikalrotor, aber geringer Wirkungsgrad, mehr Info von Rogner 
 www.energieforschungpark.at in Lichtenegg in NÖ. 9 Kleinwindräder mit 

Vergleichsanzeigen, online einsehbar,  Fazit: besser 1 großes als viele kleine, 1 kWp 
bring meist 500 kWh, Führungen jeden letzten Do im Monat. 

 

2.3 Mobilität 
 Unsere Modellregion soll Testregion für „spontane Mitfahrgelegenheit“ werde. Nähere 

Infos folgen. 
 Spritspartraining organisieren [Zwickelhuber] 

2.4 PV 
 Im Mitteilungsblatt Interessenten abfragen 
 Ziele: Volksschule (unter 20 kWp bleiben) [Reiter, Kraml, Lang] 

 

2.5 Einsparung Energie 
geförderte Energieberatung für Betrieb [Reiter] 
 
1x pro Monat Führung bei Fronius 
 

2.6 Nächstes Treffen 
Mi. 12.Sep. 19:30 
 
 
 
 
 
Die Energiegruppenleiter 
 
 
Lang Oliver   Zwickelhuber Herbert 

http://www.energieforschungpark.at/
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